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[Axel Christensen.] 
saa fremhævede den store Beskæftigelse, 
som Love af denne Art medfører. Men 
Hovedformaalet er naturligvis at frem- 
skaffe Boliger, og jeg tror, at Lovforslaget, 
naar det ophøjes til Lov, nok skal vise 
sin Virkning og tjene sit Formaal. Jeg vil 
haabe, det maa lykkes at fremskaffe Mate- 
rialer i fornødent Omfang til det Byggeri, 
som Støttelovgivningen giver Grundlag for. 
Jeg vil ligeledes haabe, at det gennem de 
Midler, der her stilles til Raadighed, maa 
blive muligt for de paagældende bygge- 
interesserede at gennemføre et Byggeri af 
saa stort Omfang, at det virkelig betyder 
en Imødegaaelse af den Boligmangel, som 
vi fra alle Sider er klar over der raader 
for Tiden. 

Det glæder mig, at den højtærede 
Indenrigsminister fremsatte den Udtalelse, 
at der, naar Loven senere kommer til 
gennemgribende Revision, skal blive god 
Tid til de Overvejelser, der skal træffes 
med den fremtidige Lovgivning paa dette 
Omraaade for Øje. 

Vi kan som sagt fra mit Partis Side 
med Glæde stemme for Lovforslaget, og jeg 
tilsiger Partiets Medvirken til Lovforslagets 
hurtige Gennemførelse i det høje Ting. 

Indenrigsministeren (Jørgen Jørgen- 
sen): Jeg takker for Tilslutningen til Lov- 
forslaget. Det ærede Medlem Hr. Villemoes 
sagde om Bestemmelsen om Skattefritagelse, 
at man skulde stille som Betingelse, at de 
Kommuner, som havde givet Fritagelse for 
de kommunale Ejendomsskatter i de fore- 
gaaende Aar, ogsaa skulde gøre det for 
det Aars Vedkommende, som det her drejer 
sig om. Dette vil jeg ikke anse for nød- 
vendigt; jeg tror, Kommunerne vil gøre det, 
fordi alle maa erkende, at det er et meget 
ubelejligt Tidspunkt netop nu at begynde 
at lade Ejendomsskatterne træde i Kraft. 
Med de Restriktioner, der findes over 
for Huslejen, vilde det være meget ube- 
timeligt, hvis Kommunerne vilde lade Be- 
stemmelserne træde i Kraft nu. Jeg tror 
ikke, en Ændring er nødvendig, og jeg 
vilde sætte Pris paa, at man ikke nu rejste 
Spørgsmaalet om en Tvangsbestemmelse 
over for Kommunerne. Det ærede Medlem 
sagde meget rigtigt, at Kommunerne havde 
ikke alt for megen Indflydelse i Forvejen, 
og her var dog et Omraade, hvor de havde 
lidt at sige endnu. Nu bliver det i Almin- 
delighed overdrevet stærkt, dette med at 
Kommunerne ikke har meget at sige. De 
har meget mere at sige, end de normalt 
vil være ved. Der er ogsaa Omraader, hvor 

det er naturligt og betimeligt,, at den Kom- 
munalbestyrelse, der kender Forholdene, 
har en Indflydelse paa Sagens Afgørelse, 
hvilket jeg bl. a. mener maa være det 
normale i et Tilfælde som dette. Derfor 
vil jeg ikke finde det rimeligt, at vi ved 
denne almindelige Forlængelse ændrer det 
Princip, der ligger til Grund for Lovfor- 
slaget, med Hensyn til den Skattefritagelse, 
som Kommunerne kan give for Fremtiden. 
Men jeg vil dog henstille, at man nu, hvor 
det kun drejer sig om en Forlængelse 
for et Aar 홢 og deri ligger jo, at jeg 
regner med, at vi inden for det Aar maa 
overveje Spørgsmaalet om, hvad vi i Frem- 
tiden skal foretage os med Hensyn til Skatte- 
lempelsen 홢 gennemfører Lovforslaget, 
som det foreligger nu, idet jeg paa For- 
haand vil gaa ud fra, at de Kommuner, 
der tidligere har ydet Skattelempelsen, i 
det store og hele ogsaa vil fortsætte med 
det i det Tidsrum, som Loven omfatter. 

Villemoes: Jeg takker den højtærede 
Indenrigsminister for Udtalelserne. Jeg 
forstaar altsaa deraf, at den højtærede 
Indenrigsminister har de samme Tanker, 
som jeg har, om, at Kommunerne forhaa- 
bentlig vil gaa den Vej. 

Hermed sluttede * Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til an den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den følgende Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Regulering af Lønninger eller Tillæg 
til Lønninger i forskellige Forhold. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
511). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Formanden: Jeg giver Ordet til den 
højtærede Finansminister, der repræsente- 
rer Statsministeren under denne Forhand- 
ling. 

Finansministeren (K. Il. Kofoed): Paa 
Statsministerens Vegne skal jeg anbefale 
Forslag til Lov om Regulering af Lønnin- 
ger eller Tillæg til Lønninger i forskellige 
Forhold. 

Som det vil være ærede Medlemmer 


